Z czasem stali się przyjaciółmi, choć początkowo Helena ra-
czej niechętnie odnosiła się do wszędobylskiego Morawskiego.
Zachował się nawet zajmujący opis praktyk medycznych tego
lekarza „pierwszego kontaktu”, który dogląda chorego Franu-
sia – męża Helenki:

Jakem się tylko do niego [męża] zbliżyła – czytamy pod
datą 4/16 marca 1833 roku – podał mi prawą rękę, lecz
poczuwszy, że jak lód zimna, pobiegłam dać znać o tym
Morawskiemu. Ten przyszedłszy znalazł go daleko gorzej,
całego zimnego i bez przytomności. Kazał go jak naj-
prędzej rozścierać flanelą i okładać gorącymi butelkami
i powiedział mi, żeby się na wszystko przygotować, bo
nadszedł kryzys o wszystkim mający stanowić.